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CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INTERNET PARA CIUDAD JUDICIAL EN 

SANTO DOMINGO ESTE Y LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA  

Referencia: PEEX-CPJ-14-2024 

 

 

CIRCULAR NÚMERO 01 

 

Fecha: 17 de mayo de 2024 

 

El Poder Judicial de la República Dominicana, en el marco del procedimiento de excepción 

por exclusividad para la Contratación de servicio de internet para ciudad judicial en 

santo domingo este y la Suprema Corte de Justicia, referencia: PEEX-CPJ-14-2024, 

actuando de conformidad con lo establecido en el numeral 11 de la ficha técnica tiene a bien 

responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna 

y en tiempo hábil según el plazo establecido en el cronograma de actividades (copiadas 

textualmente de la manera en que fueron recibidas).   
 

SECCIÓN I- PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO 

 

Las preguntas de carácter técnico, respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente 

documento, el cual consta de una (1) página. 

 

 

Atentamente, 

 

Yerina Reyes Carrazana 

Gerente de compras y contrataciones 

 

 

 

 

 

 

  



Dirección General De Administración y Carrera Judicial   

Dirección de Tecnologías de la información y Comunicación  

Gerencia de Operaciones TIC 

 

 

 17/05/2024 

 

PEEX-CPJ-14-2024  Página 1 de 2 

 

PREGUNTAS Y RESPUESTAS 

 

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INTERNET PARA CIUDAD JUDICIAL EN 

SANTO DOMINGO ESTE Y LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 

 
Referencia: PEEX-CPJ-14-2024 

 

SECCIÓN I - PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO. 

 

 

PREGUNTA 1: ¿Favor de aclarar el presupuesto real ya que hay una discrepancia, queremos saber 
si es RD$640,000 o RD$1,900,000. 
 

RESPUESTA 1:  

El monto total de la contratación es de RD$1,900,000.00. Ver las certificaciones de 

apropiación presupuestaria en el portal de transparencia. 

 

PREGUNTA 2: Indicar si el presupuesto total de este proceso incluye los impuestos 

correspondientes a este requerimiento. 
 

RESPUESTA 2: 

El monto total de la contratación es de RD$1,900,000.00. Ver las certificaciones de 

apropiación presupuestaria en el portal de transparencia. 

 
 

PREGUNTA 3: Disponibilidad para realizar levantamiento en cada localidad. Si la hay, deben 

compartir nombre y número de la persona de contacto. 

 
RESPUESTA 3: 

Los oferentes interesados en realizar una visita a los fines de realizar algún levantamiento 

podrán contactar al ingeniero Daniel Esquea al número de teléfono 809-604-3422 quien 

estará dando apoyo.  

 
 

PREGUNTA 4: ¿Los servicios serían entregados en interfaces Gbps eléctricas, alguna objeción? 

 

RESPUESTA 4:  

Ver especificaciones técnicas A.3 La propuesta debe incluir los equipos activos necesarios 

para habilitar correctamente el servicio solicitado. 

 

 



Dirección General De Administración y Carrera Judicial   

Dirección de Tecnologías de la información y Comunicación  

Gerencia de Operaciones TIC 

 

 

 17/05/2024 

 

PEEX-CPJ-14-2024  Página 2 de 2 

PREGUNTA 5: Confirmar si los servicios de Internet solicitados requieren IP Pública fija y puede 

ser dinámica? 

 

RESPUESTA 5: 

Ver Especificaciones Técnicas en el A.7 Debe incluir las facilidades de IP Pública utilizables 

por servicio: Requerimos una IP Fija 
 

 

Elaborado por: 
 

 
Emilio Dipre 

Analista Senior de Infraestructura 
Leonel Santos 

Coordinador de Redes y Comunicaciones 

 
 

Jan Carlos Duarte 
Gerente de Operaciones TIC 

 
Revisado por: 

 
Welvis Beltrán 

Director TIC 
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